
 

 

Innkalling til møte i interessepolitisk utvalg i Osloregionen, fredag 24. november kl. 

09.00 – 11.00  

 

Møtet skjer på Teams 

 

Ordfører Elin Såheim Bjørkli, Kongsvingerregionen 

Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold regionråd 

Ordfører Lene Conradi, Asker og Bærum regionråd 

Ordfører Morten Lafton, Ringeriksregionen og Hadelandsregionen 

Ordfører Tom Anders Ludvigsen, Mosseregionen og Folloregionen 

Ordfører Ståle Lien Hansen, Gardermoregionen 

Byrådssekretær Kjerstin Owren, Oslo kommune 

 

 

Alle saker legges ut her: https://www.osloregionen.no/kalender/interessepolitisk-utvalg-24-

november-2023/ 

 

Sakskart, møte i interessepolitisk utvalg 24. november 2023 

 

Sak 26/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

 

Forslag til vedtak: 

Innkalling og dagsorden godkjennes 

 

Sak 27/23 Godkjenning av referat fra møtet den 12. juni 2023 

Vedlegg Utkast til referat er vedlagt sakspapirene. 

 

Forslag til vedtak: 

Referatet fra møte 12. juni godkjennes 

 

Sak 28/23 Osloregionens politiske og administrative organer og rutiner for 

saksbehandling 

Vedlegg Osloregionen IPR er organisert med politiske valgte organer, sekretariat og 

administrative grupper. Vedlagte presentasjon gir en gjennomgang av 

organisering av Osloregionen IPR og arbeidsprosesser og rutiner for 

saksbehandling i politiske organer, samt informasjon til øvrige medlemmer.  

 

Innstilling fra interessepolitisk utvalg: 

1. Sakspapirer til styremøtene sendes normalt ut senest 10 dager før møtene, til 

styret, varamedlemmer og øvrige ordførere i Osloregionen.  

2. Interessepolitisk utvalg innstiller i saker som er til behandling i dette organet 

som skal videre til styrets beslutning. Sekretariatet ved direktøren innstiller i 

øvrige saker.  

https://www.osloregionen.no/kalender/interessepolitisk-utvalg-24-november-2023/
https://www.osloregionen.no/kalender/interessepolitisk-utvalg-24-november-2023/


3. Saken for øvrig tas til orientering. 

 

Sak 29/23 Osloregionens arbeid med NTP 2025-2036 frem til Stortingets behandling 

juni 2024 

3 vedlegg Styret i Osloregionen IPR avga i møte 23. juni 2023 høringssvar til 

transportvirksomhetenes utredninger til NTP 2024-2036. Høringssvaret vil være 

et underlag for det interessepolitiske arbeidet fram til stortingsmelding om NTP 

2025-2036 kommer til behandling våren 2024 (tentativt mars 2024).  

 

Sekretariatet anbefaler at Osloregionens innspill forsterkes med et nytt punkt om 

at hensynet til sikkerhet og beredskap må ivaretas i neste NTP. Det vises her til 

store skader på infrastruktur etter ekstremværet i august/september og behovet 

for økt fokus på klimatilpasning og beredskap. Videre gjør en mer anstrengt 

forsvars- og sikkerhetsmessige situasjon som følge av krig i Europa og Midt-Østen, 

samt Sverige og Finland som nye NATO-medlemmer, at hensyn til forsvar, 

sikkerhet og beredskap må være godt ivaretatt i vurderinger av 

transportinfrastruktur i neste NTP. Dette gjelder infrastruktur i Norge, men også 

grensekryssende korridorer for vei, sjø og bane. 

 

Når stortingsmelding om nasjonal transportplan kommer til behandling våren 

2024, vil det bli utarbeidet et nytt og oppdatert høringssvar fra Osloregionen IPR, 

der medlemmene vil blir involvert. 

 

Sekretariatet foreslår en aktivitetsplan (se vedlegg), inkludert 

kommunikasjonsaktiviteter for Osloregionens oppfølging av arbeidet med NTP 

våren 2024, i henhold til vedlagte saksunderlag. Osloregionens medlemmer 

oppfordres til å benytte seg av underlaget i sin oppfølging av NTP i møte med 

stortingspolitikere og andre interessenter. 

 

Innstilling fra interessepolitisk utvalg:  

1. Styret støtter et tilleggsmoment i Osloregionens NTP-innspill om at hensyn til 

sikkerhet og beredskap må sikres ivaretatt i neste NTP. 

2. Styret gir sin tilslutning til forslag til aktivitetsplan for NTP-arbeidet i 

Osloregionen IPR. 

 

Sak 30/23 Høring av Klimautvalgets NOU 2023:25  

Vedlegg Klima- og miljødepartementet sender på høring Klimautvalgets NOU 2023: 25 

Omstilling til lavutslipp – Veivalg for klimapolitikken mot 2050, med høringsfrist 

30.01.2024. Klimautvalget 2050 ble oppnevnt ved kongelig resolusjon den 13. 

august 2021. Utvalgets mandat var å gjøre en helhetlig gjennomgang av 

veivalgene Norge står ovenfor for å nå klimamålet i 2050, og vise hvordan Norge 



kan bli et lavutslippssamfunn i 2050, på en mest mulig kostnadseffektiv måte, 

med effektiv ressursbruk og et konkurransedyktig næringsliv. Omstillingen må 

også bidra til en utvikling som sikrer naturmangfoldet og et bærekraftig 

velferdssamfunn. Utvalget skulle vurdere måloppnåelse og nytte i forhold til den 

samfunnsøkonomiske kostnaden. Klimautvalgets utredning ble overlevert klima- 

og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen 27. oktober 2023. 

 

Kommuner vil ha en sentral rolle på veien mot et lavutslippssamfunn 2050, noe 

som også kommer frem i NOU 2023:25. Sekretariatet anbefaler at det 

igangsettes en prosess for å avgi høringssvar, med sikte på behandling av 

høringssvar i styremøte 16. februar, forutsatt utsatt høringsfrist. 

 

I styremøtet 22.09.2022 ble det vedtatt en uttalelse til Klimautvalgets 

midtveisrapport, se vedlegg. 

 

Innstilling fra interessepolitisk utvalg:  

Styret slutter seg til at det skal utarbeides utkast til høringssvar til NOU 

2023:25, til behandling i styremøte 16.02.2024.  

 

Sak 31/23 Eventuelt 


